Boletim de Serviço do Campus Lajes

01/11/2023 até 30/11/2023

Nesta publicação, serão relacionados os

atos administrativos, as concessões de

diárias e passagens e os afastamentos

deliberados no âmbito da Direção-Geral do

Campus Lajes do IFRN.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/11/2023 ATÉ 30/11/2023

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 202/2023 - DG/LAJ/RE/IFRN

   23 de novembro de 2023

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 479, de 23 de março de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 27 de

março de 2023, e

CONSIDERANDO, o que consta no Processo nº 23139.002093.2023-41, de 19 de setembro de 2023,

CONSIDERANDO, o parecer favorável do colegiado, registrado na Ata 9/2023 - DIAC/DG/LAJ/RE/IFRN,

CONSIDERANDO, também, o parecer favorável da Direção Acadêmica e Coordenação de Curso, registrados por meio de

despachos, em anexo ao processo supracitado,

 RESOLVE:

AUTORIZAR,  no período compreendido entre 21 de setembro de 2023 e 01 de janeiro de 2024,  a liberação parcial do servidor

André de Paula Rêgo Graciano Luz, Matrícula Siape 1072920, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus Avançado Lajes, para desenvolver suas

atividades funcionais no Campus Avançado Jucurutu, na forma de Colaboração Técnica.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJDIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJ, em 23/11/2023 12:23:42.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 23/11/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

642699
1bc5910bbf

Boletim de Serviço – Campus Lajes/IFRN

 Nº 11/2023 – Publicação em: 1 de outubro de 2024

01/11/2023 até 30/11/2023

Nesta publicação, serão relacionados os

atos administrativos, as concessões de

diárias e passagens e os afastamentos

deliberados no âmbito do Campus Lajes

do IFRN

Usuário logado:
Leonidas de Lima Candido de Araujo

Órgão:
R - Reitoria

REITORIA (INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE)
PERIODO DE 01/11/2023 A 30/11/2023

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão

Solicitante

Órgão

Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da

Viagem

Motivo Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias

Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais

(R$)

Total (R$)
Início Término Origem Destino

Meio de
Transporte

002514/23

ERMERSON
DE OLIVEIRA
CAPISTRANO

R

IF RN

NACIONAL

Concluída

Nacional -
Convocação

13/11/2023 14/11/2023
Natal
(RN)

Ipanguaçu
(RN)

Veículo
Próprio

1,0 300,90 0,00 300,90

14/11/2023

14/11/2023

Ipanguaçu
(RN)

Retorno
para Natal
(RN)

Veículo
Próprio

0,5

150,45

0,00

150,45

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 451,35 0,00 451,35

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 169,54 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 281,81

002863/23-
2C

ARIELA
FERNANDES
SALES

R

IF RN

NACIONAL

Concluída

Nacional
- A
Serviço

27/11/2023 29/11/2023
João Pessoa
(PB)

Natal (RN)
Veículo
Próprio

2,0 682,04 0,00 682,04

29/11/2023

29/11/2023

Natal (RN)

Retorno
para Lajes
(RN)

Veículo
Oficial

0,5

170,51

0,00

170,51

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 2,5 852,55 0,00 852,55

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 163,65 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 688,90

Sub-Total Geral 4,0 1.303,9 0,00 970,71

Total (R$) 970,71

AFASTAMENTOS

Novembro de 2023

Matrícula Nome Afastamento Data Início Data Fim Quantidade de Dias

1090095 BRUNA LAIS CAMPOS DO NASCIMENTO Afast. no País (Com Ônus) Est/Dout/Mestr 29/03/2021 28/02/2025 1433

2217962 GERALDO FREIRE DE LIMA Afas.  Programa de Pós-Graduação Stricto 14/10/2021 31/05/2024 961

1394460 ANA CRISTINA BATISTA Afas.  Programa de Pós-Graduação Stricto 01/07/2022 13/04/2025 1018

2241439 RAQUEL DA SILVEIRA MAIA LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST 21/09/2023 19/11/2023 60

1935673 SARA LIMA CORDEIRO LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST 16/10/2023 14/11/2023 30

1330507 DIOGO EUGENIO DA SILVA CORTEZ LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST 19/10/2023 18/01/2024 60

1394460 ANA CRISTINA BATISTA LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST 19/10/2023 15/12/2023 58

1090095 BRUNA LAIS CAMPOS DO NASCIMENTO Eleitoral Convocação Servidores - Lei 9. 03/11/2023 03/11/2023 1

2133233 DANNILO MARTINS CUNHA Eleitoral Convocação Servidores - Lei 9. 03/11/2023 03/11/2023 1

2295891 INALMA RANGEL DE MORAIS Eleitoral Convocação Servidores - Lei 9. 03/11/2023 03/11/2023 1

2211511 ANDRE LUIZ RODRIGUES BEZERRA ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - DIA 06/11/2023 09/11/2023 4

3162321 FELIPHE LACERDA SOUZA DE ALENCAR LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST 14/11/2023 14/11/2023 1

1321403 LARISSA ALBERTTI RAMOS DE FREITAS LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIA 15/11/2023 16/11/2023 2

1090095 BRUNA LAIS CAMPOS DO NASCIMENTO Eleitoral Convocação Servidores - Lei 9. 16/11/2023 17/11/2023 2

1935673 SARA LIMA CORDEIRO Lic. Acidente em Serviço - EST 16/11/2023 20/01/2024 66

2241439 RAQUEL DA SILVEIRA MAIA LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST 20/11/2023 18/01/2024 60

3353899 FABIO ROBERTO DE AZEVEDO Falecimento Pessoa da  Familia - EST 23/11/2023 30/11/2023 8

1060782 FERNANDO HELTON LINHARES SOARES LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIA 23/11/2023 02/12/2023 10

	Documento assinado eletronicamente por: